
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 766 / 2024 :: SEXTA, 28 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

6/
20

24
 1

1:
47

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 3

Sumário 

AVISO DE LICITAÇÃO. .............................................................................................................................................1 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.......................................................................................................1 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. ..................................................................................................... 2 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO. ..................................................................................... 2 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO.  

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1605.001/2024. O Município de Santa Luzia/MA, através 

da Secretaria Municipal de Saúde, torna público aos 

interessados que realizará às 09h:00m (nove horas) do dia 

15 de julho de 2024, por meio eletrônico, através do site 

https://bnc.org.br, licitação na modalidade Pregão, na 

forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, 

objetivando a Registro de Preços para eventual e futura 

contratação de empresa para fornecimento de materiais 

gráficos em geral para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, na forma da Lei 

Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e 

Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais 

normas pertinentes à espécie. O Edital, seus anexos e 

informações adicionais estão à disposição dos interessados 

no referido site a ser realizado o certame ou ainda através 

de solicitação por E-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. 

Santa Luzia/MA, 25 de junho de 2024. ALINA DA 

SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora 

do Fundo Municipal de Saúde. 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.  

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 221/2023, PROC. ADM. Nº 

077/2023. REF. A ADESÃO À ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº 025/2022 DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 031/2022, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 ORIGINÁRIA DO 

MUNICÍPIO DE PINDARÉ-MIRIM/MA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 

CONTRATADA: Projeplan Serviços Ltda - EPP, inscrita 

no CNPJ sob o nº 30.052.887/0001-22 OBJETO: 

Contratação de empresa de engenharia especializada na 

recuperação de estradas vicinais no Município de Santa 

Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 2.096.495,36 (dois 

milhões e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e 

cinco reais e trinta e seis centavos). PRAZO 

ADITIVADO: 07/06/2024 até 07/06/2025. 

Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do 

aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE 

ASSINATURA: 07/06/2024. BASE LEGAL: Art. 57, 

inciso II da Lei nº 8.666/93. ASSINATURAS: pela 

CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS 

FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, 

pela CONTRATADA assina o Sr. CAIO RUBENS 

VIEIRA DA SILVA - Representante Legal. 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 1501.006/2024, PROC. ADM Nº 

133/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

019/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 

de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: A. P. Tonassi - 

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de materiais de expediente para o Município 

de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R$ 

26.920,56 (vinte e seis mil, novecentos e vinte reais e 

cinquenta e seis centavos). DATA DE VIGÊNCIA: 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 44ef7a01aded638f65e3de8672e4fbb7fc81d81f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 766 / 2024 :: SEXTA, 28 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

6/
20

24
 1

1:
47

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 3

07/06/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno 

vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 

foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 07/06/2024. 

BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 

8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, 

assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária 

Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde, pela CONTRATADA assina o Sr. ANÍSIO 

PAULO TONASSI - Representante Legal. 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 1501.002/2024, PROC. ADM Nº 

133/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

019/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: A. P. Tonassi - 

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de materiais de expediente para o Município 

de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R$ 

25.264,50 (vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro 

reais e cinquenta centavos). DATA DE VIGÊNCIA: 

19/06/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno 

vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 

foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 19/06/2024. 

BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 

8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, 

assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - 

Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela 

CONTRATADA assina o Sr. ANÍSIO PAULO 

TONASSI - Representante Legal. 

 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.  

 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 242/2023, PROC. ADM Nº 

2808.001/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa 

Luzia, inscrito no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 

CONTRATADA: Fernando C. Sousa Ltda - ME, inscrita 

no CNPJ sob o nº 51.246.782/0001-84 OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para reforma e adequação 

do prédio onde funcionará o SAMU (Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência) no Município de Santa 

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 26/06/2024 até 24/10/2024. 

Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do 

aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE 

ASSINATURA: 19/06/2024. BASE LEGAL: Artigo nº 

57, § 1º, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93. 

SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. 

ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de 

Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela 

CONTRATADA assina a Sra. FERNANDO COSTA 

SOUSA - Representante Legal. 

 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE 

LICITAÇÃO.  

 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE 

LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 004/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2205.001/2024. 

O Município de Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro 

Oficial, torna público aos interessados, a prorrogação de 

prazo da CONCORRÊNCIA nº 004/2024 cujo objeto é a 

Contratação de pessoa jurídica para adaptação e conclusão 

do prédio para funcionamento da sala de cinema no 

Município de Santa Luzia/MA, onde anteriormente foi 

marcado para o dia 02/07/2024 as 09h:00m (nove horas), 

a ser realizado por meio eletrônico, através do site 

https://bnc.org.br fica desde já a nova data marcada para o 

dia 15/07/2024 às 10h:00m (dez horas). Tal adiamento se 

fez necessário por razões de PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS. O 

Edital, seus anexos e informações adicionais estão à 

disposição dos interessados no referido site a ser realizado 

o certame ou ainda através do E-mail: 

cplsantaluziama@hotmail.com Santa Luzia/MA, 25 de 

junho de 2024. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - 

Secretária Municipal de Governo e Gestão (autoridade 

superior mediante ato por delegação - Decreto nº 

001/2021) 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 44ef7a01aded638f65e3de8672e4fbb7fc81d81f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 766 / 2024 :: SEXTA, 28 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

6/
20

24
 1

1:
47

:0
0

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 28/06/2024 11:47:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 44ef7a01aded638f65e3de8672e4fbb7fc81d81f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-07-01T17:01:17+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




